ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VX
	Tịnh Khê, ngày      tháng 8 năm 2025

	V/v đề nghị giải quyết chế độ ưu đãi người có công đang hưởng trợ cấp hàng tháng từ trần
(Dương Văn Ái)

Kính gửi: Sở Nội Vụ tỉnh Quảng Ngãi

	Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ, quy định chi tiết về việc công nhận và giải quyết chế độ ưu đãi đối với người có công với cách mạng, thân nhân người có công với cách mạng;
	Xét đề nghị của bà Nguyễn Thị Bồi, cư trú tại thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị giải quyết chế độ ưu đãi khi người có công từ trần, cụ thể như sau:
	Tổng số đối tượng: 01 (có danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo)
          Tổng số tiền mai táng phí: 23.400.000 (Hai mươi ba triệu bốn trăm nghìn đồng)
	Tổng số tiền trợ cấp 3 tháng: 5.019.000 đồng (Năm triệu không trăm mười chín nghìn đồng)
	Tổng cộng: 28.419.000 đồng (Hai mươi tám triệu bốn trăm mười chín nghìn đồng)
Đối tượng trên đã được xác nhận theo quy định.
UBND xã Tịnh Khê kính đề nghị Sở Nội Vụ xem xét và giải quyết./.

	[bookmark: _Hlk205911563][bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Phòng NCC- Sở Nội vụ;
- Lưu: VP, VHXH (Vi).

	PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính